16 יוני, 2015

לכבוד

משרד המשפטים

מחלקת ייעוץ וחקיקה

שלום רב,

הנדון: תזכיר חוק הסדרת חובות (תיקוני חקיקה), התשע"ה-2015

משרדנו הוא אחד ממשרדי עוה"ד המובילים בישראל בתחום חדלות פירעון ובטיפול בחברות בקשיים, ובעל ניסיון רב ביותר בהסדרי חובות, כינוסי נכסים, פירוקים והקפאות הליכים. בשנים האחרונות טיפל משרדנו או ייצג צדדים שונים בהסדרי חוב ובהליכי חדלות פירעון שנקטו נגד חברות שהנפיקו אג"ח לציבור, וביניהן ארזים, אנגל אירופה, אלביט הדמייה, אמפל, סיביל ג'רמני, נידר, לידקום, אגרקסקו, גילאון, אינוונטק, אקסטרא פלסטיק, פנומל (מרקסטון), סינרגי ועוד.

בהקשר זה אך נעיר, כי הלשון המוצעת לחוק, המחייבת פנייה לבית המשפט בתוך תקופת זמן קצובה הקבועה בחוק, עלולה לעודד מנהלי חברות לבצע תשלומים לנושים פיננסיים מסוימים כדי להימנע מאותה פנייה-כפויה לבית המשפט, וזאת בניסיונות שבהן אין בידי החברה מקורות כספיים סבירים לכיסוי התחייבויות אחרות של החברה. תשלומים כאמור עשויים להיחשב כ"העדפת נושים" או "העברות מרמה" כהגדרתן בדיני פשיטת הרגל (ראו לדוגמא סעיף 98 לפקודת פשיטת הרגל, התש"ם-1980). מכל מקום כדי למנוע פעולות פסולות כאמור, יהיה נכון לקבוע הוראה משלימה במסגרת התיקון המוצע, שלפיה כל תשלום שבוצע בתקופת הזמן האמורה לנושה פיננסי יבוטל, ויהיה על הנושה הפיננסי להשיבו לקופת החברה ללא זכות קיזוז, אם יתברר בדיעבד כי בעת התשלום החברה היתה חדלת פירעון.

כך או כך יש לוודא שקצין האשראי המיוחד שימונה יהיה בעל ניסיון משפטי או כלכלי רלוונטי, דהיינו יהיה בעל כשירות להתמנות כנאמן וכמפרק בהתאם לכללים הקבועים בפרק ב' לתקנות החברות (כללים בדבר מינוי כונסי נכסים ומפרקים ושכרם), תשמ"א-1981.

כמו כן, נכון יהיה לקבוע שקצין האשראי המיוחד יהיה רשאי להעסיק בעל מקצוע שאינו מתחום עיסוקו לשם ביצוע תפקידו (כך, למשל, אם קצין האשראי הינו בעל הכשרה כלכלית בלבד הוא יהיה רשאי להעסיק עו"ד, ואם קצין האשראי המיוחד הוא בעל השכלה משפטית בלבד הוא יהיה רשאי להעסיק כלכלן ו/או רואה חשבון), וכל זאת ללא צורך באישור מיוחד מבית המשפט.

32. כמו כן, בשים לב לסיכונים הכבדים הכרוכים בהצעת הסדר, נכון לקבוע חובה על מציעי ההסדר להפקיד ערובה להוצאות ולנזקים בדומה להוראות הקיימות בתקנות 364 ו-365(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984, בנוגע להפקדת ערובה לסעד זמני.

#### ה. תחולה בינלאומית

33. בשוק ההון הישראלי הונפקו לא מעט אגרות-חוב על-ידי תאגידי זרים שמקום מושבם, ולעתים גם מרכז האינטרסים הראשי שלהם (center of main interests), נמצא בחו"ל ולא בתחום השיפוט של החוק הישראלי.